

Til Kultur- og likestillingsdepartementet

Fredrikstad 26.11.2024

## Innledning

Viken idrettskrets viser til høringsbrevet fra Kultur- og likestillingsdepartementet og takker for muligheten til å gi innspill til forslag til justeringer i tilskudd til nasjonalanlegg og til idrettsanlegg for internasjonale mesterskap.

Vårt innspill er diskutert i idrettskretsens anleggsutvalg, i et høringsmøte med idrettsrådene og særkretser/regioner i Viken og vedtatt i styremøte 12.11.2024.

Høringssvaret tar utgangspunkt i hva som er viktig for Viken idretten. Samt vår visjon om idretts- og aktivitetsglede for alle, samt vår vedtatte anleggsstrategi.

## Vurdering av forslagene

Kultur- og likestillingsdepartementet (KUD) har sendt ut forslag om justeringer i tilskuddsordningene for nasjonalanlegg og idrettsanlegg for internasjonale mesterskap. Forslagene omfatter to alternativer for nasjonalanleggsordningen samt en justering i tilskudd til anlegg som kan arrangere internasjonale mesterskap.

Viken idrettskrets har følgende vurderinger:

### 1. Støtte til alternativ 2 (Justert nasjonalanleggsordning):

Viken idrettskrets støtter alternativ 2, som foreslår en differensiert modell med mulighet for tilskudd til et bredere spekter av idretter. Dette fremmer mangfold og inkluderer flere idretter og geografiske områder. Alternativet legger også til rette for bedre tilpasning til behovene til lokale og regionale anlegg, noe som er i tråd med vår visjon om idretts- og aktivitetsglede for alle.

### 2. Vikersund Hoppcenter:

Vi noterer at begge alternativene i høringen viderefører statusen til Vikersund Hoppcenter som nasjonalanlegg. Dette støttes, og vi legger til grunn at anleggets fremtidige behov ivaretas i forhandlinger.

### 3. **Støtte til Årungen ro- og padleanlegg:**

Viken idrettskrets har tidligere fremmet Årungen ro- og padleanlegg som et nasjonalt mesterskapsanlegg. Vi mener anlegget oppfyller kriteriene for nasjonalanleggsordningen og bør innlemmes i ordningen.

### 4. **Tilgjengelighet for alle:**

Det må stilles krav om universell utforming i alle anlegg som mottar tilskudd, for å sikre like muligheter for alle brukere, inkludert utøvere, publikum og støtteapparat.

### 5. **Støtte til alternativ 8.3:**

Viken idrettskrets støtter forslaget om ekstra tilskudd til idrettsanlegg som tildeles internasjonale mesterskap. Dette vil gi nødvendig fleksibilitet og mulighet til å oppgradere anlegg slik at de tilfredstiller internasjonale krav.

Imidlertid mener Viken idrettskrets mener at også juniormesterskap bør inkluderes i tilskuddsordningen. Disse arrangementene kan ha like store krav til anlegg som seniormesterskap og bør gis anledning til å søke om midler.

### 6. **Skille mellom spillemidler og nasjonalanleggsordningen:**

Vi mener at midler til nasjonalanleggsordningen bør finansieres utenfor spillemidlene, som allerede er sterkt belastet. Nasjonalanleggsordningen bør være en egen post på statsbudsjettet.

Viken idrettskrets støtter KUDs alternativ 2 i høringen om nasjonalanlegg, med de tilleggsforslag og presiseringer som fremkommer i dette høringssvaret.

Vi takker for muligheten til å bidra i denne prosessen og ser frem til å følge utviklingen.

Med vennlig hilsen  
VIKEN IDRETTSKRETS



Kjetil Bakke  
Styreleder Viken idrettskrets